speclali munere petimus, quatenus ad bonani

paceni et concordiam cum charissimo in Christo

flllo nostro Pelro rege Aragonum illustri, dante

Domlno, adimplendam (super quo alias eidem
excellentiaj pluries scripslmus) tuum inclines

animum, disponas et mentem : ac pra^fato legato

in iis, (luaj super hoc ex parte nostra tibi dicet,

l)Ienam fidem adhlbere sinceritas lua velit. Dat.

apud Villamnovam Avinionensis dioecesis XI kal.

Septenibris, anno lertio». Ereptus esle vivisGuido

cardinalls, ante(|uam controversiam inter Arago-

nium et Castellunum sopiret, ut ex lltteris Ponti-

ficiis conslat : sul)lalum autem increbuit runior

illum veneno a Carolo rege Navarrae. Quo rumore

sparso Carolus objectum crimen purgare conatus

est; admisitque Gregorius ejus excusationes, cum
Guidonls necessarios dlllgenter percunctatus non

veneno, sed morbo interemptum comperisset

;

pristinaeque illi famaj integritatem Iilsce lilteris

sequenti anno exaratis ' restituit

:

« Gregorius, etc. Carolo regi Navarra) illustri.

« lidem nuntii sub commissa eis per easdem

Iltterascredenllaproparte tuajmagnificentiffinobis

exposuerunt, quod eidem serenitati relatum exti-

ferat, nobis falso suggestum fuisse; quod bonai

memoria! Guidoni episcopo Portuensi, tunc in

partibus illis Apostolicae Sedis legato, venenum

seu toxicum dari seu ministrari feceras, propter

quod viam fuerat universae carnis ingressus. Ve-

rum, fili charissime, id nobis a pluribus dictum

fuit: sed considerantes puritatem devotionis ad

DeumCatholicorum principum progenitorum tuo-

rum, atquetuam statumque regium nolle tantam

maculam in sui nominis gloria ponere ; necnon

sincerum amorem, quem ad dictum episcopum

gerebas, hoc credere nulla rallone potuimus. Et

licet cum familiaribus prffifati episcopi de infirmi-

late ipsius et de morte saepius et diligenter locuti

fuerimus, nunquam tamen scire potulmus, eum
aliterquam morte naturali, qua; nuUi parcit, deces-

sisse. Quapropter, amantissime fili, de pra^missis

nobis falso suggestis, cum veritatisclaritas menda-

ciorum tenebris in hoc obfuscari nequeat, inantea

non curet sinceritas regia nobis chara. Datum
Sallon. Arelatensis dioecesis X kal Julii, annoiv».

Detergere ita facile alterius criminis sibi impositi

labem non potuit Navarrus, ipsum scilicet veneno

regem Francorum tollere pertentasse: conscii enim
flagitii nccati supplicio fuerunt, atque in Navarrum
a Franco redintegratum bellum, expugnatis non-

nullls urbibus, quas in Galliis jure fiduciario